
 

 

Ozdoby na choinkę ręcznie robione – instrukcja krok 

po kroku 

0  

Chcesz, by choinka w Twoim domu była wyjątkowa? W takim razie poznaj 

pomysły na ozdoby świąteczne, które będą mogły zawisnąć na Twoim 

drzewku. Ozdoby choinkowe własnej roboty są łatwe do wykonania, a dają 

sporo frajdy i pozwalają na spędzenie czasu z bliskimi w kreatywny sposób – 

dzięki temu zbudujecie wspólnie także świąteczną atmosferę! 

Ozdoby z szyszek – pomysły na ozdoby świąteczne 

Szyszki od zawsze znakomicie wpisywały się w konwencję świąt Bożego 

Narodzenia. W końcu stanowią integralną część większości iglaków, a więc 

ich obecność na choince jest obowiązkowa. Zrobienie ozdób choinkowych  

z szyszek to zadanie bardzo proste, jednak dające się także wykazać kreatywnym 

osobom – zobacz podstawowe wersje takich dekoracji. 

Szyszka sauté – szyszka sama w sobie ma bardzo ciekawą formę, więc pięknie 

zaprezentuje się bez upiększania. Wystarczy do niej przywiązać wstążkę lub 

przymocować drucik, by można było ją wykorzystać jako ozdobę choinkową. 

Szyszka glamour – choć naturalna ozdoba choinkowa jest piękna, wiele osób za 



ciekawszą uzna wersję z dodatkami. Najłatwiejszym sposobem na udekorowanie 

szyszki jest pomalowanie jej złotą lub srebrną farbą w sprayu i obsypanie 

brokatem. 

Wyjątkowy łańcuch z szyszek – taka ozdoba bożonarodzeniowa może powstać  

z wykorzystania obu wspomnianych wersji szyszek – wedle uznania. 

 

Ozdoby bożonarodzeniowe – łańcuchy z bibuły 

Skoro już wspomnieliśmy łańcuchy, żadna choinka nie może się obejść bez 

tych wykonanych własnoręcznie z bibuły. Jak zrobić taką ozdobę świąteczną? 

Potrzebny Ci będzie przynajmniej jeden rulon bibuły, choć jeśli chcesz, by Twoja 

ozdoba choinkowa była kolorowa, przygotuj dwa w różnych barwach. Nie 

rozwijaj bibuły, ale odetnij od góry dwa kawałki o szerokości przynajmniej 2 cm 

– mogą być grubsze, jeśli chcesz, by Twój łańcuch był obszerniejszy. Teraz połącz 

je ze sobą końcami tak, by były ułożone względem siebie prostopadle i sklej,  

a następnie zacznij je składać, nakładając na siebie raz jedną, raz drugą bibułę. 

Tym sposobem uzyskasz wyjątkową, ręcznie robioną ozdobę choinkową. 



 

UWAGA 

Możesz wykonać także łańcuchy choinkowe z kolorowego papieru lub  

z pomalowanego makaronu w kształcie kokardek. Popularne są również ozdoby 

choinkowe w formie girland z suszonych plastrów pomarańczy! 

Ozdoby choinkowe z papieru 

Najprostszą ozdobą świąteczną z papieru jest zawieszka wykonana z kolorowych 

kartek. Cieszy się ogromną popularnością ze względu na prostotę jej 

przygotowania – nawet małe dzieci mogą stworzyć własną wersję tej ozdoby 

bożonarodzeniowej. Podstawowa wersja zakłada przygotowanie trzech kółek o 

różnej wielkości i w innych kolorach, które nakleja się na siebie – od największego 

do najmniejszego – tak by uzyskać ozdobę choinkową z papieru przypominającą 

pawie oczko. 

Pomysłów na ozdoby świąteczne jest mnóstwo – zobacz, z czego jeszcze możesz je 

wykonać: 

Orzechy – zarówno włoskie, jak i fistaszki staną się pięknymi ozdobami 

choinkowymi. 

Pierniczki – zadbaj o ich lukrowe przystrojenie i zawieś na choince jako ozdobę 



bożonarodzeniową. 

Masa solna – twórz ozdoby choinkowe własnej roboty w dowolnych kształtach. 

Filcowe zawieszki – do ich wykonania wystarczą Ci tylko nożyczki i wstążki! 

Laski cynamonu i suszone plastry pomarańczy – pięknie wyglądają na choince 

solo i w duecie! 
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